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Indledning
Live Horoscope er et Java GUI Program til at præsentere horoskoper. Programmet er 
udviklet under studie på Astrologisk Akademi og følger dennes regler for 
præsentation af horoskoper:

• De fem IAU dværgplaneter: Ceres (F), Pluto (H), Eris (G), Haumea (R) og 
Makemake (Q), samt Vulkan (P) anvendes på lige fod med øvrige planeter.

• Lykkepunktet beregnes efter formlen: ASC + (Måne - Sol).
• Nordlige- og sydlige Måneknude beregnes ved deres middelposition.
• Planet aspekter vises for Person- og Tegnhus- horoskoper.
• Planet stråletriangler vises for Sjæls-, Ånds- og husstråle- horoskop.

Live Horoscope omfatter syv typer horoskoptegninger, til tydning på forskellige 
udviklingstrin, samt to typer tidslinjetegninger til brug for korrektion.

For let at komme i gang med at bruge Live Horoscope starter denne brugervejledning
med at vise hvordan programmet bruges at lægge og læse de forskellige typer 
horoskoper startende med det traditionelle Personhoroskop.

Efter denne gennemgang beskrives hvordan man kan ændre indstillingerne for 
planeter, orbis og andet.

Personhoroskop
For at kunne lægge et horoskop skal fødselsdata for dette først udfyldes i venstre side. Når 
fødselsdata er udfyldt vises en tegning af personhoroskopet i midten. En analyse af horosskopets 
planeter vises i højre side.

Fødselsdata
Start med at vælge menu Filer > Nyt Horoskop når et nyt horoskop skal lægges, så data fra det 
forrige horoskop slettes. Fødselsdata udfyldes i panelet i venstre side.
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Felterne bør udfyldes ovenfra og ned. Navn udfyldes med navnet på den horoskopet lægges for. 
Navnet vil blive brugt når data- eller en tegning- af horoskopet gemmes på filsystemet. Sted 
udfyldes normalt med fødselsland og -by, men det er muligt at angive bredde- og længde- grad for 
fødselssted. Zone udfyldes automatisk ud fra fødselsland og by, men skal udfyldes, hvis fødselssted 
er angivet ved bredde- og længdegrad. Dato udfyldes med fødselsdatoen. Det er muligt at angive en
Juliansk dato, for et historisk horoskop, ved at vælge kalendersystem OS (Old Style). Oplyst Tid 
udfyldes med det (ukorrigerede) fødselstidspunkt. Hvis tidspunktet ligger i et skifte mellem 
tidszoner og kan tilhøre begge, f.eks. 2:30 ved skifte fra sommer- til vintertid, så vælge tidszone A 
for den tidligste zone (sommertid) og B for den seneste. I øvrige tilfælde beregner Live Horoscope 
den aktuelle tidszone ved brug af oplysningerne i den internationale IANA TZ (Tidszone) database. 
Korrigeret udfyldes normalt automatisk med tidslinjetegningen når horoskopet korrigeres, men kan 
udfyldes med antal minutter og sekunder der skal korrigeres frem (+) eller tilbage (-).

Når alle felter er udfyldt omregnes fødselsdato og -tidspunkt til et normaliseret fødselstidspunk med
en UTC tidszone og fødselssted omregnes til geografiske koordinater: bredde- og længdegrad. 
Disse værdier er grundlaget for horoskopets beregning. IANA TZ databasen kan indeholde fejl, 
specielt omkring 1.- og 2. verdenskrig. Hvis den beregnede UTC tidszone ikke stemmer bør Zone 
udfyldes med den ønskede værdi.

De nederste felter giver mulighed for at knytte noter til horoskopet, men har ingen påvirkning af 
horoskopets beregning. Type udfyldes med om horoskopet er lagt for en kvinde, mand, nation, 
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forening eller andet. Data Kvalitet udfyldes med troværdigheden af fødselsdata ud fra Lois Rodden 
skalaen. Noter udfyldes med fri tekst.

Horoskoptegning
Personhoroskopet, som de øvrige horskoper, finde som tegning i en radix- (fødselshoroskop) og en 
prognosetegning, der indeholde radixtegningen i midten omkranset af prognoseplaneter.

Radix
Det traditionelle fødselshoroskop tegning: en radix personhoroskop tegning består af en ydre 
zodiakcirkel med stjernetegnene farvet efter elementerne: Ild: rød, Jord: brun, Luft: olivengrøn og 
Vand: blå.

For person- og tegnhushoroskop ligger Ascendant aksen altid vandret og peger til venstre i 
horoskop tegningen. MC aksen peger altid op i den øvre halvbue. Disse akser er angivet med en 
kraftig bredde. De mellemliggende husakser er tegnet med smallere bredde. Husspidsernes position 
er angivet på indersiden af zodiakcirklen.

Radix planeterne er farvet efter retning: direkte: sort, retrograd: grå. Planternes position er angivet 
på deres inderside. Planeter, der står tæt på hinanden, er skubbet væk fra hinanden på tegningen så 
de ikke overlapper. Over hver planet er en smal streg til den aktuelle position på zodiakcirklen.

Planeter i konjunktion omkranses af en lyseblå cartouche. Opposition-, Trigon-, kvadrat- og 
sekstilaspekter angives med streger i hhv. rød, grøn, rød og blå farve. Planeter, der ikke er 
aspekteret omkranses af en lysolivengrøn cirkel.

Live Horoscope følger reglen fra Astrologisk Akademi om at planeter i konjunktion deler aspekter: 
derfor tegnes aspekter til en konjunktion af planeter med en aspektstreg til midten af konjunktionen.
For brede konjunktioner kan forskellige aspekter forekomme samtidig mellem en konjunktion og 
planet.

Hussystemet Placidus anvendes for personhoroskop. I midten af horoskoptegningen er husenes 
numre angivet i lysegrå farve.
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Figur 1: Radix personhoroskop (fødselshoroskop) tegning

Prognose
Visning af prognose horoskop sker med menu: Kvikvalg > Prognose horoskop.

Live Horoscope viser en prognose personhoroskop tegning som en formindsket radix 
personhoroskop tegning, uden aspekter, med prognose planeterne vist udenfor zodiakcirklen.

De indre planeter, akserne og lykkepunktet vises ved deres progressive (Naibod) position og er 
farvet grøn. De ydre planeter og måneknuderne vises ved deres transit position.

Positionen for prognoseplaneter er angivet på ydersiden af planeten.
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Aspekter fra prognoseplaneter, samt akser, lykkepunkt og måneknuder til radixplaneter er angivet 
med aspektstreger. Konjunktionaspekter er farvet lys lilla, øvrige aspekter har samme farve som 
radix aspekter.

Figur 2: Prognose personhoroskop tegning

Prognosedata
Når der skiftes til visning af et prognose horoskop, skiftes fanebladene i venstre side automatisk til 
prognosedata.

Fra start er prognose data udfyldt med den aktuelle dato og tidspunkt. Navn udfyldes med en 
beskrivelse af prognose tidspunktet: navnet vil blive brugt hvis der laves en udskrift eller gemmes 
en tegning af prognosehorokopet på filsystemet. Dato og Tid udfyldes med dato og tidspunkt for 
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prognosen. Dato og tid refererer altid til tidszonen for fødselstidspunktet. Skyderen Live kan bruges 
til at justere prognosetidspunktet frem og tilbage i perioder på dag, uge, måned eller år: 
prognosetegning opdateres løbende nå skyderen bevæges.

Tegnhushoroskop
Et radix tegnhushoroskop beregnes ud fra samme fødselsdata som et radix personhoroskop og en 
tegnhushoroskop tegning har få forskelle i forhold til en personhoroskop tegning.

Hussystemet er ændret til tegnhus og konjunktioner tillades ikke over forskellige tegn.

En prognose tegnhushoroskop tegning følger samme regler for prognoseaspekter som en prognose 
personhoroskop tegning.

Husakserne for tegnhushoroskop og de øvrige horoskoper, der bruger hussystemet: tegnhus, farves 
grå: 1-7 og 10-4 husakse, lys lilla:12-6, 9-3 husakse og gul: 11-5, 8-2 husakse. Farvevalget 
repræsenterer de tre bevidsthedslag: person (grå), sjæl (lys lilla) og ånd (gul).
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Sjælshoroskop
Sjælshoroskopet er en horoskoptype opfundet af Claus Houlberg på Astrologisk Akademi, der viser 
en stråletriangel, for hver af de syv stråler beskrevet af Alice Bailey i et horoskop, hvis horoskopet 
indeholder planeter, lykkepunkt eller Ascendant i alle de herskende tegn for pågældende stråle. At 
der er planeter i alle herskende tegn tages, tydningsmæssigt, som indtægt for at den pågældende 
stråle har en indflydelse på nati.

Det bør bemærkes at disse (beregnede) stråletriangler ikke har noget at gøre med den 
strålekonfiguration, som Alice Bailey beskriver et hvert (inkarneret) menneske er tildelt.
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Radix
Visning af en sjælshoroskop tegning sker med menu: Kvikvalg > Radix Sjælshoroskop.

Figur 4: Radix sjæl horoskoptegning

Alice Bailey beskriver et sted at 2. og 6. stråle har en korrespondance med vand elementet, 3. og 7. 
stråle med jord elementet og 4. og 5. med luft elementet og vises derfor med farverne for de 
tilhørende elementer: blå, brun og lys olivengrøn. Alice Bailey beskriver også 1. stråle som 
korresponderende med Luft elementet, men Live Horoscope viser denne med ild elementets farve: 
rød: det synes som en udmærket farve for 1. stråle: VILJE.

I en sjælshoroskop tegning opfattes planeter i samme tegn som værende i konjunktion og omkranses
med en lyseblå kartouche. Der er ingen speciel markering af planeter, der ikke indgår i en 
stråletriangel.
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Alice Bailey beskriver et sted at set fra sjælens bevidsthed starter 1. hus i det personlige 12. hus: 
sjælens 1. hus (form/krop) svarer til personens 12. hus (skjulte/indre/spirituelle). Derfor 
nummereres husene med lys lilla farve, startende med 1 i det personlig 12. hus. De lyse lilla akser 
viser sjælens kardinale hus-akser: 1-12 og 10-4.

Prognose
Data for et prognose sjælshoroskop er det samme som for prognose personhoroskop.

En prognose sjælshoroskop tegning vises med menu: Kvikvalg > Prognose Sjælshoroskop. Live 
Horoscope viser en prognose sjælshorokop tegning som en formindsket radix sjælshoroskop 
tegning med prognose planeterne vist udenfor Zodiakcirklen.

Figur 5: Prognose sjælshoroskop tegning (Jupiter aktiverer 5. stråle).
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Prognose planeter vises på samme måde som i en prognose person- og tegnhus- horoskoptegning.

Hvis en prognoseplanet står ind i et tegn uden radixplaneter, vil den aktivere en prognose 
stråletriangel for en stråle for hvilken tegnet er hersker hvis: der er radixplaneter i de to øvrige 
strålehersker tegn og: prognoseplaneten hersker over strålen, tegnet eller står i et af de øvrige 
strålehersker tegn.

En prognose stråletriangel vises med en streg i strålens farve fra prognose planeten til midten af 
tegnet, og fra denne midte to streger gennemsigtige streger i strålens farver til hver radixplanet, der 
hersker over strålen.

Åndshoroskop

Figur 6: Radix Åndshoroskop tegning.
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Åndshoroskopet er, ligesom Sjælshoroskopet, en horoskoptype opfundet af Claus Houlberg.

Åndshoroskopet er baseret på de heliocentriske positioner af planeterne, der vises i orange-gul 
farve. Månen, måneknudeaksen og Lykkepunktet forsvinder i åndshoroskopet, da de kun har en 
geocentrisk position. Solen, Ascendanten samt MC medtages ved deres geocentriske position i 
Åndshoroskopet, da de anses centrale i forhold til Natis integration af det åndelige på det jordiske 
plan.

Det bør bemærkes at disse (beregnede) stråletriangler ikke har noget at gøre med den 
strålekonfiguration, som Alice Bailey beskriver et hvert (inkarneret) menneske er tildelt.

Zodiakkens 12 centrale stjernebilleder vises i den ydre cirkel af stjernetegn. De gule cirkler 
markerer hovedstjernen (alpha) i stjernebillederne, de lilla cirkler de øvrige stjerner. De tre lyseblå 
cirkler markerer de tre centrale stjerner, der henvises til i Alice Bailey: Esoterisk Astrologi: Store 
Bjørn (15°23′57″ Løve), Sirius (Store Hund) (14°17′02″ Krabbe) og Plejaderne (De syv søstre) 
(00°12′07″ Tvilling).

Radix
Radix Åndshoroskopet viser de åndelige stråletriangler, som dannes af de heliocentriske 
planetpositioner, samt den geocentriske position for Solen og MC.

Prognose
Prognose Åndshoroskopet viser de åndelige prognose stråletriangler, som dannes af transit- og  
progressive planeter når de, heliocentrisk, træder ind i et tegn uden planeter og udfylder et 
manglende tegn i en stråletriangel.

Husstråle horoskoper
Hustråle horoskoperne: Person-, Sjæl- og Åndshusstråle horoskopet er varianter over Sjæls- og 
Åndshoroskoperne, hvor stråletriangler er dannet på baggrund af tegnhuse i det underliggende 
horoskop.

Husene: 1, 2, …, 12 forbindes i deres naturlige rækkefølge med Tegnene: Vædder, Tyr, …, Fisk. En 
1. hus-stråle triangel er opstår ved planeter i 1ste, 5te og 10de hus, svarende til tegnene Vædder, Løve 
og Stenbuk, der hersker over 1. stråle.

Tibetaneren beskriver et sted hvordan husene for sjæls- og ånds- horoskopet bevæger sig 1- og 2 
huse baglæns i forhold til tegnhusene i det personlige horoskop.

Radix
Radix Husstråle horoskoperne viser de personlige, sjælelige- og åndelige husstråletriangler.
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Prognose
Progmose Husstråle horoskoperne viser de personlige, sjælelige- og åndelige prognose 
husstråletrinagler, som horoskopets transit- og prognose- planeter danner.

Gem horoskoptegning som billedfil
Den aktuelle horoskoptegning kan gemmes som en billedfil på filsystemet. Denne kan efterfølgende
udskrives på en printer, indsættes i et tekstdokument eller vedhæftes en e-mail.

Live Horoscope tilbyder to formater af billedfiler: Vektor Grafik (SVG), der kan vises i meget høj 
opløsning og Pixel Grafik (PNG), lagres i 1000x1500 pixel opløsning god opløsning.
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Åben menu: Tegning > Gem horoskoptegning for at gemme en horoskoptegning. Dette giver 
mulighed for at vælge billedformat og navn på billedfilen.

Udskriv horoskoptegning
Den aktuelle horoskoptegning kan udskrives direkte til en printer med menu: Udskriv > 
horoskoptegning. Bemærk at udskrivning ikke fungerer til alle printere. Hvis udskrivning ikke 
fungerer kan horoskoptegning gemmes som en billedfil og efterfølgende udskrives fra 
operativsystemet.

Oversigt faneblade
Til højre for horoskoptegningen findes en række faneblade beregnet på at give et hurtigt overblik 
over horoskopet.

Analyse
Fanebladet analyse omfatter en analyse af et person- eller tegnhus horoskop og viser hvordan 
planeterne er grupperet i forhold til tegnenes elementer og dynamikker, i forhold til husenes 
kvadrater og halvbuer, samt hvordan planeterne er aspekteret i mønstre.
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Øverst vises en fordeling af planeter på elementer og dynamikker. Et eventuelt skjult tegn vil kunne 
genkendes ved kombinationen af element og dynamik med flest planeter.

I midten vises eventuelle kvadrant-dominanser og specielle halvbue. For kvadrant-dominans vises 
antal planeter i den dominerende kvadranter. Tomme halvbuer vises med hvid farve og 
enkeltstående planet i halvbue vises med planet symbol. Teknisk tom halvbue eller enkeltstående 
planet markeres med et R.

Nederst angives de aspektmønstre horoskopets planeter danner.

Sjæl- og åndsstråletriangler
Fanebladet stråler omfatter en oversigt over stråletrianglerne i sjæl- og åndshorskopet.

For hver af de 7 stråler vises antal planeter i hvert tegn, der hersker over strålen. For tegn, hvor kun 
én planet befinder sig i et tegn vises symblet for pågældende planet.

Position
Fanebladet position indeholder en beregning af alle horoskopets planet positioner: radix, transit og 
progressiv, både geocentrisk og heliocentrisk.

Positionerne er fra start sorteret efter den rækkefølge planeter Live Horoscope bruger, men kan 
sorteres efter zodiak position: fra Vædder til Fisk eller efter gradtal indenfor tegn:  00°00′00″ til 
29°59′59″.
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Skifte mellem horoskoptyper
Menu Kvikvalg er beregnet til let at skifte mellem de mest almindelige horoskoptyper. Menuen 
giver mulighed for et skifte til Person-, Tegnhus-, Sjæl- og Åndshoroskopet i radix eller prognose 
udgave.

Tidslinje
En tidslinje for den progressive MC (MCp) eller progressive Ascendant (ACp) kan åbnes i 
hovedvinduet med menu: Panel > MCp / ACp tidslinje.

Tidslinjerne er beregnet til at korrigere et horoskop ved hjælp af metoden: MC akse korrektion. Den
lodrette akse midt i tegningen symboliserer progressiv MC bevægelse gennem horoskopet fra fødsel
til det aktuelle tidspunkt tidslinjen vises. Natis med alder i år: 0, 10, ... vises oppe fra og ned til 
venstre langs den lodrette akse.

For hver planet, MC aspekterer vises en aspekt linje i højre side til en markering af planeten, der 
aspekteres, aspektets type og tidspunktet for den eksakte aspekt. Disse markeringer beregnes af 
Live Horoscope ud fra det korrigerede fødselstidspunkt.

I venstre side vises signifikante oplevelser i natis liv, der korrigeres ud fra. Korrektionsprocessen 
består i at justere fødselstidspunkt så der er bedst mulig match mellem natis oplevelser og 
aspekterne for den progressive MC.
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Figur 8: Tidslinje tegning.

Inddata Panelet for tidslinje giver mulighed for at justere det korrigerede fødsesltidspunkt frem og 
tilbage, hvorved tidspunktet for aspektmarkeringerne ændres. Inddata viser det oplyste 
fødselstidspunkt, samt det korrigerede fødselstidspunkt.

Indstillinger
Indstillinger er opdelt i Generelle, Præsentation og Horoskop. Generelle indstillinger styrer de 
overordede regler omkring hvordan Live Horoscope åbnes og dialog med brugeren foregår. 
Præsentation indstillinger styrer hvordan horoskoper vises og udskrives. Horoskop indstillinger 
styrer hvordan horoskopets planet positioner beregnes, samt hvilke planeter og aspekter, der 
medtages.

I menuen Indstillinger kan man genskabe de oprindelige indstillinger, der var gældende da Live 
Horoscope blev installeret. Herved nulstilles de tidligere indstillinger.
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Generelle indstillinger
Den generelle indstillinger styrer den overordnede oplevelse af Live Horoscope. Med menu 
Indstillinger > Generelle åbnes et popup-vindue for de Generelle indstillinger.

Dropdown menu Tekst skalering giver mulighed for at øge skalering af tekst op til 4 gange den 
normale. Denne skalering er der kun brug for hvis PC er tilslutte en højopløselig skærm (4K/UHD).

Flueben Inddata med tekst giver mulighed for at indtaste dato og tidspunkt som tekst i stedet for 
med dropdown menu for de individuelle dato- og tidspunkt- felter.

Flueben Interaktiv Åben Radix giver mulighed for at åbne en radix fil ved at angive de første 
bogstaver og trykker på Enter.

Flueben Genskab indstillinger giver mulighed for at Live Horoscope genskaber de aktuelle 
horoskop indstillinger ved lukning af programmet når det åbnes igen.

Husk at klikke på knappen Gem for at ændring tager effekt næste gang Live Horoscope åbnes.

Præsentation indstillinger
Med menu Indstillinger > Præsentation kan den overordnede præsentation af horoskopet i 
hovedvinduet styres.

Dropdown menuerne Horoskoplag og -type styrer hvilket af de forten horoskoptegninger, der skal 
vises.

Fluebenene Vis (stiplede) aspekter styrer om der skal vises (stiplede) aspekter i det personlige- og 
tegnhushoroskop.

Fluebenet Vis ukomplette stråler styrer om der skal vises ukomplette (haltende) stråler i stråle-
horoskoperne.

Fluebenet Del transit og progression styrer om transit og progressive planeter der skal vises i to 
separate cirkler.

Fluebenet Vis Navn og Data styrer om navn og data skal vises i udskrift og gemt tegning af et 
horoskop.

Horoskop indstillinger
Indstilling af horoskopet i hovedvinduet åbnes med menu Indstillinger > Horoskop. Denne menu 
omfatter indstillinger, der er fælles alle horoskoptyper, samt undermenuer til at specifikke 
indstillinger af de individuelle horoskoptyper.

En samlet indstilling af horoskopet kan, med knappen Gem, gemmes i en navngiven 
konfigurationsfil på filsystemet, der på et senere tidspunkt, med knappen Åben, kan åbnes for at 
genskabe horoskopets indstilling. Knappen Nulstil nulstiller horoskopindstillingerne til 
startindstillingerne for Live Horoscope.
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Fælles horoskop indstillinger
Dropdown menu Ayanamsa styrer hvilken Zodiak planetpositionern beregnes for. Fra start er den 
tropiske zodiak valgt.

Dropdown menu Progressiv metode styrer metoden der bruges til at beregne de progressive planeter
og -akser. Fra start er Naibod valgt.

Dropdown menu Lykkepunkt metode styrer metoden der bruges til at beregne Lykkepunktet. Fra 
start er ASC + (Måne – Sol) valgt.

Dropdown menu Måneknude metode styrer metoden der bruges til at beregne Måneknuderne. Fra 
start er middelværdi valgt.

Knappen Indstil Dværgplaneter åbner en menu til at vælge hvilke planeter, der skal opfattes som 
dværgplaneter. Fra start er de fem nuværende dværgplaneter: Ceres, Pluto, Haumea, Makemake og 
Eris valgt. Ved tilvalg af f.eks. Gongong, vil denne figurere i analyse, aspektmønstre og 
stråletriangler på ligefod med de øvrige (dværg-) planeter.

Knappen Tilføj/Fjern Planet åbner en menu til at tilføje og fjerne en planet geo- eller heliocentrisk i 
Person- og Tegnhushoroskoperne. Ved tilføjelse af en planet vil planeten automatisk blive tilføjet til 
Viste Planeter og Stiplede Aspekt Regler så f.eks. Chiron eller Lillith med et enkelt klik både kan 
blive vist og få stiplede aspekter præsenteret.

Knappen Tilføj/Fjern Aspekt åbner en menu til at tilføje og fjerne et aspekt i Person- og 
Tegnhushoroskoperne. Ved tilføjelse af et aspekt vil det automatisk blive tilføjet til (Stiplede) 
Aspekt Regler så f.eks. Quincunx med et enkelt klik viser disse aspekter.

Person- og Tegnhushoroskop Indstillinger
Indstillingerne for Person- og Tegnhushoroskop er næsten de samme.

Dropdown menu Hussystem styrer hvilket hussystem, der anvendes (kun for personhoroskop). Fra 
start er Placidus valgt. Alle øvrige horoskoptyper bruger hussystem Tegnhuse.

Dropdown menu Del stellium over tegn styrer om et stellium skal deles over en tegngrænse. Fra 
start af er dette valgt.

Knappen Viste Planeter åbner en undermenu til at vælge de planeter der vises i radix, transit og 
porgressivt: geo- og heliocentrisk. Fra start af er de traditionelle planeter og dværgplaneter valgt, 
samt måneknuderne og lykkepunktet. Ascendant og MC aksen kan ikke vælges: de medtages altid.

Knappen Analyse Planeter åbner en undermenu til at vælge de radix planeter: geo- og 
heliiocentrisk, der indgår i beregning af Analyse i panelet i højre side.

Knappen (Stiplede) Aspekt Regler åbner en undermenu til at vælge hvilke kombinationer af planeter
og aspekttyper, der kan danne aspekter med angivelse af den nødvendige orbis. Aspekter, der 
matcher Stiplede Aspekt Regler optegnes med stiplede streger, hvis denne præsentation er slået til. 
Stiplede aspekter undlades i beregning af aspektmønstre i Analyse panel i højre side.
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Knappen Tilføj/Fjern prognose planeter kan bruges som en kvik-knap til på samme tid at tilføje en 
prognose planet til Viste Planeter og tilføje denne til prognose Aspekt Regler. Denne knap er 
primært tilføjet for at gøre det let at tilføje indre planeter som transit planeter.

Sjæl- og Åndshoroskop indstillinger
Indstillinger for Sjæl- og Åndshoroskop er næsten de samme.

Knappen Viste planeter åbner en menu til at vælge de radix, transit og progressive planeter: geo- og 
heliocentriske, der skal vises. Fra start af indeholder sjælshoroskopet de traditionelle planeter og de 
officielle dværgplaneter, samt akserne. Åndshoroskopet indeholder de samme planeter i deres 
heliocentriske med undtagelse af at måne, måneknuder og lykkepunkt er udeladt, samt at Solen opg 
akserne medtages ved deres geocentriske position og Jorden medtages ved sin heliocentrisk position
(opposition til Solen).

Knappen Stråletriangel planeter åbner en menu til at vælge hvilke  radix, transit og progressive 
planeter: geo- og heliocentriske, der skal kunne danne stråletriangler. Sjælshoroskopet omfatter fra 
start alle viste planeter, på nær MC aksen. Åndshoroskop omfatter fra start alle viste planeter, på 
nær Ascendant aksen.

Teori
Live Horoscope omfatter en række astrologiske begreber: nogle er generelle, for de fleste 
astrologiske retninger (skoler) andre er specifikke for den astrologi der undervises i på Astrologisk 
Akademi. En forklaring af grundlæggende begreber, som de er defineret og beregnet i Live 
Horoscope er samlet her.

Zodiak (Ayanamsa)
Zodiakken betegner en placering af de 12 stjernetegn langs Solens bane, Ekliptika, i forhold til 
fixstjernerne (og deres konstellationer). Da der bruges forskellige zodiakker: måder at placere 
stjernetegnene, må man må vide hvilken der er brugt når man analyserer et horoskop.

I Europa bruges normalt den Tropiske Zodiak. Denne zodiak definerer 0° Vædder for et år, som 
Solens position i forhold til fixstjernerne ved forårsjævndøgn og inddeler ekliptika i 12 lige store 
cirkeludsnit svarende til de 12 stjernetegn. I den tropiske zodiak følger stjernetegnene således 
årstiden.

Da Solens position ved forårsjævndøgn bevæger sig baglæns i forhold til fixstjernerne med en 
hastighed af ca. 71 år per grad. Flytter de tropiske stjernetegn sig baglæns i forhold til 
konstellationerne med et tegn på ca. 2150 år.

Som kontrast til den bevægelige Tropiske Zodiak findes forskellige sideriske zodiakker, hvor 
stjernetegnene har en fast position i forhold til fixstjernerne. Forskellen mellem den Tropiske 
Zodiak og en Siderisk Zodiak betegnes en Ayanamsa.

I Indien bruges normalt den Sideriske Zodiak: Lahiri. Denne zodiac defineres (ifølge Google AI) 
ved at hovedstjernen i konstellation Jomfruen: Spica (α-Virgo) står 0° Vægt.
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Indenfor astronomi og rumfart bruges ofte den Sideriske Zodiak: J2000 for at sikre en fast reference
til stjernernes position. I Zodiak J2000 defineres 0° Vædder ved positionen af 0° Vædder for den 
Tropiske Zodiak ved forårsjævdøgn år 2000.

Live Horoscope bruger den Tropiske Zodiak som standard men giver mulighed for at vælge mellem 
forskellige sideriske zodiakker, herunder Lahiri og J2000.

Lykkepunkt (Pars Fortuna) og Skæbnepunktet (Pars Futura)
Lykkepunkt (M) og Skæbnepunkt (À) er så kaldte arabiske punkter, hvis position i Live Horoscope 
beregnes ud fra positionen af Ascendant (Asc), Sol og Mån ved formlerne:

• Lykkepunkt = Asc + (Måne – Sol) – Måne position hvis Sol flyttes til Ascendanten.

• Skæbnepunkt = Asc + (Sol - Måne) – Sol position hvis Måne flyttes til Ascendanten.

Lykkepunktet og Skæbnepunktet ligger altid lodret over hinanden i forhold til Ascenadantaksen.

I nogle astrologiske retninger byttes der, ved fødsel om natten (Sol under Ascendantakse), om på 
Lykkepunkt og Skæbnepunkt.

Live Horoscope viser normalt kun Lykkepunktets position i en horoskoptegning, men kan indstilles 
til i stedet at vise Skæbnepunktet ved fødsel om natten.

Uafhængig af den valgte indstilling præsenteres Lykkepunkt altid med symbol (M) og Skæbnepunkt
med (À) så det er tydeligt at se det aktuelle arabiske punkt.

Stråletriangel
Stråletriangler, som beskrevet her bruges på Astrologisk Akademi, som et redskabe til at tyde indre 
dimensioner af klienters liv. Det skal bemærkes, at denne brug af stråletriangler ikke har noget at 
gøre med den strålekonfiguration, som Alice Bailey beskriver et hvert mennesker er tildelt.

En stråletriangel for en stråle er en fordeling af tre eller flere planeter i alle tre tegn, der hersker 
over strålen.

Hvis planeterne er fordelt efter deres geocentriske position bruges betegnelsen: sjælsstråletriangel, 
hvis de er fordelt efter deres heliocentriske position bruges betegnelsen: åndsstråletriangel.

Hvis planeterne er en blanding af radix- og prognoseplaneter bruges betegnelsen: prognose 
sjælsstråletriangel eller prognose åndsstråletriangel, hvis der er radix planeter i mindst to af 
strålens hersker tegn.

Live Horoscope optegner de tilstedeværende sjæls- og åndsstråletriangler i Sjæls- og 
Åndshoroskoptegningernes radix- og prognose- udgaver.

Person-, Sjæls- og Åndshus
Astrologisk Akademi bruger indre tegnhuse til at beskrive indre livsområder for det personlige-, 
sjælelige- og åndelige liv. Alice Bailey beskriver et sted hvordan man ved, at regne det personlige 
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12. tegnhus for det sjælelige 1. hus kan få et indblik i sjælens livsområde og ved, at regne det 
personlige 11. tegnhus for det åndelige 1. hus kan få indblik i åndens livsområde.

Live Horoscope præsenterer de tre indre tegnhuse ved at ændre nummerering af husene og ved at 
ændre på farven af husnumrene. Da Ascendant- og MC- akserne ikke er husspidser ved brug af 
tegnhuse vises disse som selvstændige symboler i horoskoptegningen: Ascendant (Y) og MC (Z).

Husstråletriangel
Stråletriangler, som beskrevet her bruges på Astrologisk Akademi, som et redskabe til at tyde indre 
dimensioner af klienters liv kan manifesteres i deres ydre liv.

Hvor en stråletriangel dannes ved en fordeling af planeter i strålens tre tegnherskere, dannes en 
husstråletriangel ved en fordeling af planeter i de tilhørende husherskere for strålen. Husherskerne 
for en stråle findes ved at bruge numrene på tegnherskerne som husnumre. Da 1. stråle har 
tegnherskerne (tegnnummer i parentes): Vædder (1), Løve(5) og Stenbuk (10) bliver husherskerne 
for 1. stråle: 1. hus, 5. og 10. hus.

For hver af de indre tegnhuse: person-, sjæls-, og åndshus kan tilhørende person-, sjæls-, og 
åndshusstråletriangler beregnes. Hvis planeterne er en blanding af radix og prognose skal midst to 
planeter være radix for at danne en husstråletriangel.

Live Horoscope optegner de tilstedeværende person-, sjæls- og ånds- husstråletriangler i Person-, 
Sjæls- og Ånds- hustrålehoroskop tegningernes radix- og prognose- udgaver.

Naibod
I prognosehoroskopet, der viser hvad der sker for tiden, vises de ydre planeter ved deres aktuelle 
(transit) position. Den indre planeter vises ved en progressiv, position, hvor planetens hastighed er 
sat ned, så antallet af aspekter mindskes.

Der findes forskellige progresive metoder: den mest benyttede i Danmark er Naibod, hvor den 
progressive planets position hver fødselsdag, på fødselstidspunktet, beregnes som planetens position
alder antal dage efter fødslsen på fødselstidspunktet.

Eksempelvis vil en person, der er f.eks. født i København d. 17.09.2014 kl. 17:14 UTC+02 vil på 
sin 10 år fødselsdag d. 17.09.2024 kl. 17:14 UTC+02 have en progressiv Sol med position svarende
til Solen aktuelle (transit) position 10 dage after fødslen, dvs. d. 27.09.2014 kl. 17:14 UTC+02.

Den progressive position mellem to fødesldage beregnes som en gennemsnitsværdi (interpoleret) 
for de to fødselsdage.
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